
A kihirdetés módja: kifüggesztés 

A kihirdetés napja: 2023. február 23. 

 

                                                                                                   dr. Sajtos Csilla 

          jegyző 

 

 

Budapest Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének 

3/2023. (II. 23.) önkormányzati rendelete 

 

a kedvezményes várakozásra jogosultak körének bővítéséről szóló  

27/2022. (IX. 22.) önkormányzati rendelet módosításáról
*
 

 

 

Budapest Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. 

törvény 48. § (5) bekezdés e) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 3. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

 

1. § A kedvezményes várakozásra jogosultak körének bővítéséről szóló 27/2022. (IX. 22.) 

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 2. § 2. pontja helyébe a következő rendelkezés 

lép:  

(E rendelet alkalmazásában) 

„2. lakos: az a nagykorú személy – illetve halála esetén hozzátartozója –, akinek lakóhelye az 

önkormányzat közigazgatási területén található;” 

 

2. § A Rendelet 4. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

„(4) Az önkormányzat, az általa alapított költségvetési szerv, illetve az önkormányzat kizárólagos 

tulajdonában lévő gazdasági társaság tulajdonában, illetve üzemeltetésében lévő gépjármű 

gazdálkodói várakozási hozzájárulásának kerületi kedvezménye 100%.   

 

3. § (1) Hatályát veszti a Rendelet  

a) bevezető részében a „(a továbbiakban: képviselő-testület)”, 

b) 3. § (5) bekezdésében a „(négy)”, 

c) 3. § (13) bekezdés a) pontjában az „és ezek”  

szövegrész.   

(2) Hatályát veszti a Rendelet 3. § (13) bekezdésének d) pontja.  

 

4. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Budapest, 2023. február 23. 

 

 

 dr. Sajtos Csilla Pikó András 

 jegyző polgármester 

  

                                                 
*
 RENDELKEZÉSEI BEÉPÍTVE A 27/2022. (IX. 22.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETBE. 



2 

 

INDOKOLÁS 

 

a Budapest Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének a kedvezményes várakozásra 

jogosultak körének bővítéséről szóló 27/2022. (IX. 22.) önkormányzati rendelet módosításáról 

szóló 3/2023. (II. 23.) önkormányzati rendeletéhez 

 

Általános indokolás 

 

Budapest Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének a kedvezményes várakozásra 

jogosultak körének bővítéséről szóló 27/2022. (IX. 22.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: 

Rendelet) 2023. január 1. napján lépett hatályba.  

 

A Rendelet módosítása szükséges, a 2022. szeptemberi elfogadása és kihirdetése óta lefolytatott 

egyeztetések alapján.  

 

A Rendelet jelen módosítása a kihirdetését követő napon lép hatályba, így az érintett lakosoknak a 

2023. február 28-tól esedékes 2023. évi kedvezményes várakozási hozzájárulás kiadása már ezen 

javaslat figyelembevételével és alkalmazásával történhet.     

 

Jelen módosítás kizárólag technikai kiegészítéseket tartalmaz, egy régóta fennálló problémára 

reagál (gépjármű tulajdonosának elhalálozása esetén követendő eljárás), valamint az önkormányzat, 

az általa alapított költségvetési szerv, illetve az önkormányzat kizárólagos tulajdonában lévő 

gazdasági társaság tulajdonában, illetve üzemeltetésében lévő gépjármű kerületi kedvezményére 

vonatkozóan. 

 

 

Részletes indokolás 

 

a 1. §-hoz 

 

A gépjármű tulajdonosának elhalálozása esetén követendő eljárással egészíti ki a meglévő 

szabályozást.  

A módosítási javaslat megteremti a lehetőségét, hogy az a kérelmező is benyújtsa a várakozási 

hozzájárulás iránti kérelmet, aki az elhunyt gépjárműtulajdonos hozzátartozója, és egyebekben a 

Rendelet feltételeinek megfelel.  

 

a 2. §-hoz 

 

A gazdálkodói várakozási hozzájárulásra jogosító kedvezményezetti kör bővítését tartalmazó 

rendelkezés.  

 

a 3. §-hoz 

 

Hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz. 

 

a 4. §-hoz 

 

A hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.  


